
Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

1 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

1. Hellera ķīļlape 
Anastrophyllum 
hellerianum (Crossocalyx 
hellerianus) 

ĪAS, MIK  >100 atradnes, izklaidus visā teritorijā 

2. Mazā ķīļlape 
Anastrophyllum minutum 
(Sphenolobus minutus) 

ĪAS SG III* 
50-60 atradnes, uz atsegumiem Gaujas 
un tās pieteku ielejās 

3. Nokarenā stardzīslene Antitrichia curtipendula ĪAS, MIK SG II 
5 atradnes, mežos Gaujas tuvumā 
posmā Cēsis-Sigulda 

4. Sašaurinātā bārdlape 
Barbilophozia attenuata 
(Neoorthocaulis 
attenuatus) 

ĪAS, MIK SG I 
~10 atradnes, mežos Gaujas un tās 
pieteku ielejās 

5. Parastā bārdlape Barbilophozia barbata  SG II 
~10 atradnes, uz atsegumiem vai mežos 
Gaujas un tās pieteku ielejās 

6. Gludā bartrāmija Bartramia ithyphylla ĪAS SG 0 
Vēsturiskā atradne uz smilšakmens 
netālu no Velnalas (1921.g.), mūsdienās 
nav atrasta  

7. Sprogainā bartrāmija Bartramia pomiformis  SG II 
>100 atradnes, uz atsegumiem visā 
teritorijā 

8. Trejdaivu bacānija 
Bazzania trilobata 

ĪAS, MIK SG II 
Nedaudzas atradnes centrālajā daļā un 
dienvidrietumu daļā 

9. Struplapu zeligērija 

Blindiadelphus 
campylopodus 

ĪAS SG I 

2 vietās uz atsegumiem (Amatas ieleja 
augšpus Kārļiem, Svīķupītes ieleja), 1 
vietā uz kapakmens (Krimuldas Baronu 
kapi) 

10. Zaļā buksbaumija Buxbaumia viridis ĪAS, ES II, MIK SG I* 49-54 vietās visā teritorijā 

11. Ričardsona dumbrene Calliergon richardsonii  SG 0 1 atradne pie Pūricas ezera 

12. Bezapmales somenīte 
Calypogeia integristipula 

 SG IV 
8 vietās, uz atsegumiem Gaujas un tās 
pieteku ielejās 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

2 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

13. Sfagnu somenīte Calypogeia sphagnicola ĪAS SG IV 1 atradne pie Pūricas ezera 

14. Zviedrijas somenīte 
Calypogeia suecica 

ĪAS  
~7 atradnes mežos visā teritorijā, 
izņemot ziemeļu daļu 

15. Tievā smailknābīte 
Chionoloma tenuirostre 

 SG I 
~20 atradnes, uz atsegumiem, 
lielākoties dienvidu-dienvidrietumu 
daļā 

16. Tumšā pinkaine 
Cinclidium stygium 

 SG II 
2 vietās, pie Pūricas ezera un Ķiržu 
ezera apkārtnē 

17. Mīkstā suņzobe 
Cynodontium tenellum 

ĪAS SG II 
10-13 atradnes uz atsegumiem visā 
teritorijā 

18. Sprogainā divzobīte Dicranella crispa  SG III 2 atradnes Liepā 

19. Divzobu lapmete 
Dicranodontium 
denudatum  SG 0 

Vējupes gravā; vēsturiskā atradne pie 
Sudas purva (1922., atkārtoti nav 
atrasta) 

20. Zaļā divzobe Dicranum viride ĪAS, ES II SG III ~52 vietās, lielākoties Siguldas apkārtnē 

21. Salu pabārbula 
Didymodon insulanus 

 SG 0 
Pie Dāvida dzirnavām; vēsturiskā 
atradne Nurmižu rezervātā (1925.) 

22. Brūnganā pabārbula 

Didymodon spadiceus 

 SG 0 

2 aktuālas atradnes (pie Dāvida 
dzirnavām un Daudas ielejā), 
vēsturiskās atradnes 1920. gados pie 
Braslas un Raunas 

23. Sīkā grantenīte Ditrichum pusillum  SG IV Dažas atradnes Siguldā un Līgatnē 

24. Zentnera sirpjlape 
Drepanocladus sendtneri 

 SG II 
1 vēsturiskā atradne pie Vaives 
dzirnavām (1959), vēlāk nav atrasta 

25. Bārkstainā cepurene Encalypta ciliata ĪAS SG I 1 atradne Amatas ielejā pie Melturiem 

26. Tufa krūmzarīte 
Eucladium verticillatum 

ĪAS SG III 
4 atradnes (pie Gūtmaņalas, pie 
Vildogas, Kazugravā, Līču-Laņģu klintīs) 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

3 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

27. Arnolda spārnene 
Fissidens arnoldii 

ĪAS SG I 
4 vietās (Vildogas ieleja, Dāvida 
dzirnavas, Raunis pie Veselavas, 
Kazugrava) 

28. Sīkā spārnene 
Fissidens pusillus 

 SG I 
20-24 atradnes uz atsegumiem visā 
teritorijā 

29. Dalekarlijas avotsūna 
Fontinalis dalecarlica 

ĪAS SG III 
2 ezeros – Driškinā (pēdējais atradums 
2018.g.) un Ungurā (pēdējie atradumi 
1980. gados) 

30. Hipnu avotsūna 

Fontinalis hypnoides 

ĪAS SG III* 

2 vēsturiskās atradnes Amatā pie 
Zvārtes ieža, Ķiržu ezerā; 2 1980. gadu 
atradnes Ungurā un Driškinā, 1 aktuāla 
atradne (2002.) Lenčupē pie Kalējalas 

31. Vondrāčeka fosombronija 
Fossombronia 
wondraczekii 

 SG III 1 atradne netālu no Turaidas 

32. Smaržīgā zemessomenīte 
Geocalyx graveolens 

ĪAS, MIK SG IV* 
Pareti, izklaidus visā teritorijā uz 
atsegumiem un mežos 

33. Zilganzaļā kaļķenīte 
Gymnostomum 
aeruginosum 

ĪAS  
Uz atsegumiem Gaujas un tās pieteku 
ielejā, 20-25 atradnes 

34. Avota kaļķenīte 
Gymnostomum calcareum 

ĪAS SG I 
Gaujas un tās pieteku ielejās, 2 
vēsturiskās un 7 aktuālas atradnes 

35. Tievā gredzenvācelīte 
Gyroweisia tenuis 

ĪAS SG III 
~20 atradnes Gaujas un tās pieteku 
ielejās uz atsegumiem 

36. Lapzemes āķīte Hamatocaulis lapponicus ĪAS, ES II, MIK SG I 1 atradne pie Pūricas ezera 

37. Spīdīgā āķīte Hamatocaulis vernicosus ĪAS, ES II, MIK SG II 8 vietās, lielākoties GNP centrālajā daļā 

38. Vairogveida stumbrsomenīte 
Harpanthus scutatus 

ĪAS  
10-12 atradnes, uz atsegumiem Gaujas 
un tās pieteku ielejās 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

4 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

39. Blandova purvspalve 
Helodium blandowii 

 SG II 
4 vietās (pie Līču-Laņģu klintīm, Pūricas 
ezera, Rakšu purvā, pie Daudas 
augšteces) 

40. Upes ūdensstrupknābe 
Hygroamblystegium 
fluviatile 

 SG II 
5 vietās (Inčupīte, Egļupe, Svīķupīte, 
Līgatne, Amata) 

41. Zemā ūdensstrupknābe 
Hygroamblystegium 
humile 

 SG II 1 atradne pie Āraišu ezera (1989.g.) 

42. Sīkstā ūdensstrupknābe Hygroamblystegium tenax  SG II Braslas labā krasta gravā 

43. Ēnāja smalkstāvaine 
Hylocomiastrum 
umbratum 

ĪAS, MIK SG III 
20-25 atradnes centrālajā un rietumu 
daļā 

44. Sīkā vienādspārne 
Isopterygiopsis pulchella 

 SG III 
~7 atradnes, uz atsegumiem Gaujas un 
tās pieteku krastos 

45. Peļastes vienādvācelīte 
Isothecium myosuroides 

ĪAS SG I 
4-6 atradnes uz atsegumiem Siguldas, 
Cēsu un Liepas apkārtnē 

46. Rudens džeimsonīte 
Jamesoniella (Syzygiella) 
autumnalis 

 SG III 
Samērā bieži visā teritorijā (80-90 
reģistrētās atradnes) 

47. Gludkausiņa jungermannija 
Jungermannia leiantha 
(Liochlaena lanceolata) 

ĪAS, MIK  
15-20 atradnes rietumu un 
dienvidrietumu daļā 

48. Apaļvācelītes jungermannija 

Jungermannia 
sphaerocarpa 
(Solenostoma 
sphaerocarpum) 

ĪAS  
6 atradnes visā teritorijā uz 
smilšakmeņiem 

49. Blita kiērija 
Kiaeria blyttii 

 SG 0 
Vēsturiskā atradne Nurmižu rezervātā 
(1922.), aktuāla atradne uz austrumiem 
no Līgatnes, Dravantu māju apkārtnē 

50. Doblapu leženeja 
Lejeunea cavifolia 

ĪAS, MIK SG II 
Vietām visā teritorijā, biežāk gravās 
Siguldas apkārtnē  



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

5 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

51. Parastā baltsamtīte Leucobryum glaucum ES V SG II* 16 vietās visā GNP teritorijā  

52. Mazā sekstīte 
Lophocolea minor 

 SG III 
6 aktuālas un 1 vēsturiskā atradne visā 
teritorijā 

53. Astīšu smaillape 
Lophozia ascendens 

ĪAS, MIK  
2 atradnes (starp Driškinu un Lenčupi 
un Ķūķu apkārtnē) 

54. Kvadrātiskā preisija 
Marchantia quadrata 

 SG II 
Vietām uz smilšakmens atsegumiem 
visā teritorijā 

55. Trīsrindu mēzija Meesia triquetra ĪAS, MIK SG I 2 atradnes Ķiržu ezera apkārtnē 

56. Dūkstu mēzija Meesia uliginosa ĪAS SG 0 1 atradne Vējupes gravā 

57. Bādenes gludkausīte 
Mesoptychia badensis 

ĪAS  
11 atradnes uz atsegumiem visā 
teritorijā, izņemot ziemeļu daļu 

58. Rutes gludkausīte 
Mesoptychia rutheana 

ĪAS SG I 
2 atradnes (Vilciņu purvā un pie Pūricas 
ezera) 

59. Dakšveida mecgērija 
Metzgeria furcata 

 SG II 
Visā teritorijā, pārsvarā gravās, biežāk 
Gaujas ielejā lejpus Līgatnes 

60. Gludā zaļastīte Myurella julacea ĪAS SG III ~10 vietās uz smilšakmens atsegumiem 

61. Zemessomiņu nardija Nardia geoscyphus ĪAS  3 vietās uz atsegumiem 

62. Kāpnīšu nardija 
Nardia scalaris 

 
Ļoti reta 
Latvijā 

1 atradne pie Lojas 

63. Gludā nekera 
Alleniella (Neckera ) 
complanata 

ĪAS  SG II 
Vietām visā teritorijā, biežāk Siguldas 
apkārtnes gravās  

64. Īssetas nekera Neckera pennata  SG II Samērā bieži visā teritorijā 

65. Kailā apaļlape 
Odontoschisma 
denudatum 

ĪAS, MIK  Vietām visā teritorijā 

66. Iegarenā apaļlape 
Odontoschisma elongatum 

ĪAS  
Vēsturiskā atradne Sudas purvā, 
atkārtoti nav atrasta 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

6 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

67. Spurainā pūkcepurene 
Orthotrichum patens 

 SG 0 
1 vēsturiskā atradne pie Ķempjiem, 1 
atradne Siguldā pie Kaķīškalna 

68. Spurainā dzīparene Paludella squarrosa ĪAS, MIK SG II Ļoti reti, dažas nelielas atradnes 

69. Kaļķu avoksne 
Philonotis calcarea 

 SG II 
3 atradnes (Vilciņu purvā, pie Vāļu 
attekām un starp Lenčupi un 
Mežvidiem) 

70. Knābīša skrajlape Plagiomnium rostratum  SG II 12-15 atradnes visā teritorijā 

71. Jungermanniju sīkstrupknābe 
Platydictya 
jungermannioides 

ĪAS SG 0 
~20 atradnes uz atsegumiem visā 
teritorijā 

72. Smailā īlenlape 
Pleuridium subulatum 

 SG IV 
2 vietās (pie Zāģeru upītes un pie 
Muižniekiem) 

73. Gada polija 
Pohlia annotina 

 Reta Latvijā 
3 atradnes (Braslas apkārtnē, pie 
Sietiņieža un Straupniekiem) 

74. Garvācelīšu polija 
Pohlia elongata 

 SG III 
3 atradnes (Vikmestes un Vējupes 
gravā, Lielajā Ellītē) 

75. Leskerjē polija Pohlia lescuriana  SG 0 1 atradne (pie Lečiem) 

76. Resnsetas polija Pohlia melanodon  SG 0 5 atradnes uz atsegumiem 

77. Sfagnu polija Pohlia sphagnicola  SG II 1 atradne pie Pūricas ezera 

78. Plakanlapu porenīte Porella platyphylla ĪAS SG III 1 atradne Nurmižu rezervātā 

79. Diegveida grubuļlape 
Pterigynandrum filiforme 

ĪAS SG I 
Ļoti reti, 6 aktuālas atradnes un 1 
vēsturiskā 

80. Funka samtīte 
Ptychostomum (Bryum) 
funkii 

 SG 0 1 atradne Vējupes gravā 

81. Vidējā samtīte 
Ptychostomum (Bryum) 
intermedium 

 SG IV 
1 vēsturiskā atradne pie Rāmkalniem, 
atkārtoti nav atrasta 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

7 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

82. Noltona samtīte 
Ptychostomum (Bryum) 
knowltonii 

ĪAS SG IV 
1 vēsturiskā atradne pie Braslas, 
atkārtoti nav atrasta 

83. Sprogainā svītraine 
Rhabdoweisia crispata 

ĪAS SG I 
2 atradnes (pie Lojas un pie Līču-Laņģu 
klintīm) 

84. Trauslzobu svītraine 
Rhabdoweisia fugax 

ĪAS SG II 
Retumis un smilšakmeņiem visā 
teritorijā 

85. Ontario rožgalvīte Rhodobryum ontariense ĪAS  2 atradnes (pie Vējupes un Daudas) 

86. Mūru garknābīte 
Rhynchostegium murale 

ĪAS SG II 
1 vēsturiskā un 3 aktuālas atradnes (pie 
Lečiem, Dāvida dzirnavām, Vildogas 
gravā) 

87. Jomainā rikardija 
Riccardia chamedryfolia 

ĪAS SG I 
1 aktuāla atradne starp Braslu un 
Ķeipānu karjeru, 1 vēsturiskā atradne 
Driškinā 

88. Daudzzaru rikardija 
Riccardia multifida 

ĪAS SG III 
3  vietās (Pūricas ezers, stapr Braslu un 
Ķeipānu karjeru, pie Gaujas ciema) 

89. Pirkstainā rikardija 
Riccardia palmata 

ĪAS SG III 
1 vēsturiskā atradne, atkārtoti nav 
atrasta 

90. Zilganā selānija 
Saelania glaucescens 

ĪAS SG I* 
3 vietās (Launagiezis, Daudas un 
Vējupes gravās) 

91. Smaillapu lāpstīte Scapania apiculata  SG 0 7 atradnes visā teritorijā 

92. Kaļķu lāpstīte 
Scapania calcicola 

 SG III 
1 vēsturiskā atradne, atkārtoti nav 
atrasta 

93. Palienes lāpstīte 
Scapania irrigua 

 SG I 
1 aktuāla atradne pie Zāģeru upītes, 1 
vēsturiskā atradne pie Gaujas ciema 

94. Mēlveida lāpstīte Scapania lingulata ĪAS SG 0 ~14 atradnes visā teritorijā 

95. Īssmailes lāpstīte 
Scapania mucronata 

ĪAS SG I* 
Retumis uz smilšakmeņiem visā 
teritorijā 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

8 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

96. Birztalas lāpstīte Scapania nemorea ĪAS, MIK SG I Retumis mežos visā teritorijā 

97. Alu spulgsūna 
Schistostega pennata 

ĪAS SG III 
Retumis visā teritorijā uz atsegumiem 
un izgāztu koku saknēm 

98. Atrotītā dižsirpe 
Scorpidium revolvens 

 SG II 
1 aktuāla atradne Vilciņu purvā, 1 
vēsturiskā atradne pie Auciema ezera 

99. Sīkā zeligērija 
Seligeria pusilla 

 SG I 
2 vietās (Vējupes gravā un Amatas 
ielejā pie Melturiem) 

100. Aļģu tīmeklīte 
Serpoleskea confervoides 

 SG I 
1 vēsturiskā atradne pie Krimuldas, 
atkārtoti nav atrasta 

101. Kārpainais sfagns Sphagnum papillosum ES V SG II Sudas purvā 

102. Visgrilla īvlape 
Taxiphyllum wissgrillii 

ĪAS  
4 vietās (Līgatnes, Skaļupes, Vējupes, 
Amatas ieleja) 

103. Lapsastu krūmīte Thamnobryum alopecurum ĪAS SG I 1 atradne Nurmižu rezervātā 

104. Nokarenā vijzobīte 
Tortella inclinata 

 SG III 
2 vēsturiskās atradnes no 1970. 
gadiem, atkārtoti nav atrasta 

105. Sprogainā vijzobīte Tortella tortuosa  SG II 1 atradne Roču rezervātā 

106. Bezstumbra sīkvijzobe Tortula acaulon  SG II 2 atradnes (Siguldā un Vildogas lejtecē) 

107. Mēlītes sīkvijzobe Tortula lingulata ĪAS SG III >100 atradnes uz smilšakmeņiem  

108. Šaubīgā garkaklīte Trematodon ambiguus ĪAS SG 0 1 atradne Ratnieku apkārtnē 

109. Tūbainā bārkstlape Trichocolea tomentella ĪAS,MIK SG II Samērā bieži centrālajā un rietumu daļā 

110. Slaidvācelītes spurīte Trichodon cylindricus  SG III Siguldā Vējupes apkārtnē 

111. Pieczobu trejsmailīte 
Trilophozia 
quinquedentata 

ĪAS  
2 atradnes (Vējupes gravā un pie 
Tītmaņiem) 

112. Šķeltā trejsmailīte 
Tritomaria exsecta 

ĪAS  
Uz atsegumiem visā teritorijā, biežāk 
Siguldas apkārtnē 

113. Līdzīgā trejsmailīte Tritomaria exsectiformis ĪAS  Retumis uz atsegumiem visā teritorijā 



Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
11.pielikums. Īpaši aizsargājamo sūnu sugu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

9 

 

N.p.k. Sugas nosaukums latviski Sugas nosaukums latīniski 
Aizsardzības 

statuss 
Cits statuss Sugas sastopamība GNP 

114. Gludvācelītes sprogaine 
Ulota coarctata 

 SG 0 
1 atradne pie Braslas ūdenskrātuves, 
vēsturiska atradne pie Ķempjiem 

115. Īsvācelītes veisija Weissia brachycarpa  SG III 1 atradne pie Krimuldas Velnalas 

116. Klints pārzobe 
Zygodon rupestris 

ĪAS, MIK SG I 
10-13 atradnes Gaujas ielejā lejpus 
Līgatnes 

Saīsinājumi: 
SG – Latvijas Sarkanā grāmata. LSG tiek lietotas šādas apdraudēto sugu kategorijas: I - izzūdošās sugas; II - sarūkošās sugas; III - retās sugas; IV - maz pazīstamās sugas. (Sūnu 
Sarkanā grāmata nav publicēta. Pamatvērtējumā izmantota brošūra: Āboliņa A., 1994. Latvijas retās un aizsargājamās sūnas. Vides aizsardzība Latvijā, 6. sējums. LU 
Ekoloģiskā centra apgāds “Vide”, 24 lpp..; *dati papildināti ar informāciju no Liepiņa L., 2017. Īpaši aizsargājamās un reti satopamās sūnu sugas Latvijā. Metodiskais materiāls 
sagatavots LVAF projekta “Dabas aizsardzības pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot jaunu sugu aizsardzības jomas ekspertu apmācību un paaugstinot profesionālo 
kompetenci DAP speciālistiem”, Nr. 1-08/171 / 2017 ietvaros, kura sagatavošanā izmantoti nepublicēti materiāli.) 
ES – Eiropas Padomes direktīva 92/43/EEK (21.05.1992) Par dabisko dzīvotņu, savvaļas floras un faunas aizsardzību. II pielikums. Dzīvnieku un augu sugas, kas ir Kopienas 
interešu sfērā un kuru aizsardzībai nepieciešama īpaši aizsargājamo teritoriju nodalīšana. V pielikums. Dzīvnieku un augu sugas, kas ir Kopienas interešu sfērā un kuru 
iegūšana un ekspluatācija dabā var būt pieļaujama. 
ĪAS – īpaši aizsargājama suga (MK noteikumi Nr. 396. ”Noteikumi par īpaši aizsargājamo sugu un ierobežoti izmantojamo īpaši aizsargājamo sugu sarakstu”, 14.11.2000., 
grozījumi 27.07.2004.) 
MIK – sugas aizsardzībai veidojams mikroliegums, 2. pielikums MK 2012. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 940 „Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas un 
apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu” 


